
                                                                                               

 

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

04.06.2021                            № 7-18/VIII 

 

Про внесення змін до Плану реалізації Стратегії  

розвитку Черкаської області  

на період 2021-2023 роки 

 

Відповідно до статті 59 Закону України „Про місцеве самоврядування  

в Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 18.03.2015 № 196 „Деякі 

питання державного фонду регіонального розвитку“, наказу Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 24.04.2015 № 80 „Питання підготовки, оцінки та відбору 

інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку та проектів – 

переможців „Всеукраїнського громадського бюджету“, що можуть 

реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку“, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.04.2015 за № 488/26933 

обласна рада вирішила: 

Внести зміни до Плану реалізації Стратегії розвитку Черкаської області  

на період 2021-2023 роки, затвердженого  рішенням Черкаської обласної ради 

від 19.02.2021 № 5-17/VIII, що додаються.  

 

 

 

Голова                                                                                     Анатолій ПІДГОРНИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення обласної ради 

від 04.06.2021 № 7-18/VIII 

 

 

ЗМІНИ, 

що вносяться до Плану реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на 

період 2021-2023 роки 

 

1.У підрозділі 3.2 „Проекти програми C.1: SMART-спеціалізація регіону 

С.1: Інноваційні агротехнології, глибока переробка сільськогосподарської 

продукції, висока якість продуктів харчування“ розділу 3 „Каталог проектів“ 

проектну ідею С.1.2: викласти в такій редакції: 

 
 Подавач  Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної 

державної адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

С.1.2 Розвиток індустріальних парків області 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Визначення та облаштування відповідної інфраструктури 
територій, у межах яких суб’єкти господарювання можуть 
провадити виробничу діяльність 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

С.1.1.2. Інтеграція досліджень та інновацій в технології переробки 
сільськогосподарської продукції 

4 Мета та завдання проекту Мета: реалізація та розвиток економічного потенціалу окремих 
територій шляхом створення нових підприємств у різних сферах 
діяльності в межах індустріальних парків, в тому числі 
підприємств, які впроваджують інноваційні технології в галузі 
переробки сільськогосподарської продукції. 
Завдання:  

 облаштування індустріальних парків інженерно-транспортними 
мережами; 

 залучення підприємств, в тому числі й тих, які застосовують 
інновації в технології переробки сільськогосподарської продукції. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область  

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Цільові групи проекту: українські та міжнародні компанії, 
працездатне населення Черкаської області. 
Кінцеві бенефіціари проекту: населення частини Черкаської 
області, українські та міжнародні компанії, малий та середній 
бізнес Черкаської області, випускники ЗВО та професійно-
технічних навчальних закладів, керуючі компанії індустріальних 
парків. 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Є ризик втратити потенційних інвесторів, які мають наміри 
здійснювати свою діяльність в області, через відсутність 
підготовлених для інвестування майданчиків (а саме: земельних 
ділянок, оснащених відповідно та підключених до необхідної 
інженерної інфраструктури). 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 створено належну інженерну інфраструктуру для розвитку вже 
існуючого Індустріального парку „Золотоноша“; 

 залучено 6 підприємств, в тому числі й тих, які застосовують 
інновації в технології переробки сільськогосподарської продукції, 



до Індустріального парку „Золотоноша“; 

 розроблено нові концепції індустріальних парків та 
зареєстровано в Міністерстві економіки України; 

 виготовлено проектно-кошторисну документацію; 

 здійснено будівництво інженерно-транспортних мереж до 
новостворених індустріальних парків. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

В області створено індустріальні парки, на території яких 
працюють підприємства.  

 соціальний вплив Створено нові робочі місця. 

 екологічний вплив Буде визначений відповідно до експертиз проектної документації. 

9 Основні заходи проекту Здійснення будівельних та інженерних робіт відповідно до 
виготовленої ПКД: 

  інженерна підготовка територій (земельні та планувальні 
роботи); 

 підведення та приєднання до мереж: 
- водопостачання;  
- газопостачання;  
- водовідведення; 
- електропостачання;  

 будівництво огорож територій індустріальних парків; 

 будівництво доріг до індустріальних парків; 

 залучення компаній до індустріальних парків. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2022 – 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет - 200000 200000 400000 

 місцевий бюджет - 60000 60000 120000 

 інші джерела - 60000 60000 120000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 

 

2. У підрозділі 3.3 „Проекти програми C.2: SMART-спеціалізація регіону 

С.2: Розвиток ІТ-галузі та інформаційно-комунікаційних технологій“ розділу 3 

„Каталог проектів“ проектну ідею С.2.1: викласти в такій редакції: 

 
 Подавач  Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної 

державної адміністрації  

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

С.2.1 Створення центрів розвитку креативної економіки 
Черкащини 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Забезпечення стимулювання та підтримки підприємництва, 
зокрема молодіжного, у креативних індустріях шляхом 
підвищення рівня компетентностей, полегшення доступу до 
фінансування та розширення систем наставництва 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

С.2.1.1. Стимулювання розробки навчальних симуляторів 
(імітаторів) в поєднанні з технологіями віртуальної, доповненої 
реальності, штучного інтелекту та автоматизації процесів для 
сектору регіональної економіки 

4 Мета та завдання проекту Мета: створення осередків розвитку людського капіталу та 
креативної економіки на умовах державно-приватного 
партнерства, запровадження на території області сучасної 
інноваційної моделі розвитку економіки, спрямованої на 



розкриття та максимально ефективне використання людського 
потенціалу, гальмування процесів еміграції молоді, покращення 
соціально-економічних показників функціонування 
територіальних громад.  
Завдання: створення центрів розвитку креативної економіки. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Представники малого та середнього бізнесу, потенційні 
підприємці, студенти, молодь, представники креативних індустрій 
та ІТ. 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Відсутність в регіоні цілісного простору та інфраструктури для 
розвитку бізнесу в сфері високих технологій та креативних 
індустрій. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 створено 1 центр, в якому щорічно підготовку проходитимуть 
понад 500 осіб, а понад 2000 осіб будуть учасниками 
короткострокових заходів різного формату. Центр поєднуватиме 
в собі:  
- сучасну IT-школу;  
- простір для ІТ та підприємницької освіти для дітей;  
- школу малого та середнього підприємництва;  
- школу сучасного державного службовця;  
- лаундж зони, кафе та переговорні кімнати;  
- конференц-зал;   
- коворкінг та клаб-офіси;  
- платформу для мікровиробництв, зокрема, з можливістю 
розміщення обладнання для експериментального виробництва, 
Fab Lab-майстерні, що дозволяє виготовляти деталі на 3D-
принтерах тощо; 
- клуб робототехніки.  

 створено понад 50 робочих місць у центрі. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

 створено нові бізнеси, масштабовано та модернізовано вже 
існуючі бізнеси; 

 збільшено податкові надходження. 

 соціальний вплив Збільшено кількість зайнятого населення за рахунок відкриття чи 
розширення власних бізнесів. 

 екологічний вплив - 

9 Основні заходи проекту  підготовка концептуальної записки; 

 рішення щодо доцільності розробки техніко-економічного 
обґрунтування; 

 аналіз ефективності ТЕО; 

 погодження висновку за результатами аналізу ефективності 
здійснення державно-приватного партнерства з центральним 
органом виконавчої влади; 

 прийняття рішення відповідними радами про здійснення 
державно-приватного партнерства; 

 конкурс на визначення приватного партнера; 

 укладення договору на здійснення спільної діяльності; 

 реєстрація договору; 

 реконструкція приміщення; 

 рекламна кампанія, залучення учасників та запуск усіх 
активностей. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 – 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 200000 200000 200000 600000 

 місцевий бюджет 50000 50000 50000 150000 

 інші джерела 50000 50000 50000 150000 

12 Інша інформація щодо - 



проекту (за потреби) 

 

 

3. У підрозділі 3.4 „Проекти програми 2: ЛЮДИ: професійні, адаптивні, 

згуртовані“ розділу 3 „Каталог проектів“ проектні ідеї 2.13 та 2.21 викласти в 

такій редакції: 

 
 Подавач Управління охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

2.13 Інформатизація закладів охорони здоров’я області 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Забезпечення сучасними технічними та інформаційно-
програмними засобами для функціонування електронної системи 
охорони здоров’я 
 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

2.3.1. Підвищення кваліфікації медичного персоналу 

4 Мета та завдання проекту Мета: створення сприятливих умов для розвитку інформатизації 
сфери охорони здоров’я області. 
Завдання:  

 організація системи реєстрації і обміну медичною інформацією 
між закладами охорони здоров’я на основі інформаційних і 
телекомунікаційних технологій; 

 збільшення та оновлення парку комп’ютерної техніки в 
медичних установах області, встановлення ліцензійного 
програмного забезпечення та впровадження медичних 
інформаційних систем (МІС) на рівні окремих медичних закладів 
та служб.  

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Населення Черкаської області 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Для ефективної роботи сфери охорони здоров’я області, оплати 
медичних послуг від Національної служби здоров’я України  
необхідно створити єдиний інформаційний простір впровадження 
та розвитку МІС усіх рівнів, які повинні бути взаємопов’язані і 
взаємосумісні. Особливу роль у виконанні цього завдання має 
процес організації інформатизації на територіальному рівні. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

Зміцнено матеріально-технічне оснащення лікувально-
профілактичних установ, а саме:  

 впроваджено електронне направлення; 

 впроваджено електронну картку пацієнта; 

 впроваджено надання консультацій шляхом телемедицини; 

 підготовлено заклади охорони здоров'я до впровадження 
страхової медицини шляхом використання ліцензованих 
програмних продуктів, розробка яких спрямована на 
інформатизацію елементів лікувально-діагностичних процесів, 
уніфікації системи збору та обробки інформації про кожного 
пацієнта амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної ланки; 

 закуплено та встановлено 50 робочих місць МІС. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Забезпечено ефективне використання бюджетних коштів у 
медичній галузі.  

 соціальний вплив  гарантовано доступ пацієнтів до найбільш важливих медичних 



даних; 

 полегшено співпрацю лікарів та пацієнтів у наданні медичних 
послуг. 

 екологічний вплив - 

9 Основні заходи проекту  оновлення матеріально-технічної бази:  
- оновлення телекомунікаційних систем, придбання серверу на 
кожний заклад;  
- закупівля комп’ютерної техніки (системних блоків, моніторів, 
прінтер-копірів, блоків безперебійного живлення) та ліцензійного 
програмного забезпечення до неї з урахуванням наявної техніки 
відповідних параметрів в закладах; 
- закупівля і встановлення робочих місць МІС; 

 навчання персоналу користуванню системою. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 100000 100000 100000 300000 

 місцевий бюджет 51506,2 50000 50000 151506,2 

 інші джерела 50000 50000 50000 150000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 
 Подавач Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської 

обласної державної адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

2.21 Збереження об’єктів культурної спадщини області 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Здійснення заходів з реставрації пам’яток культурної спадщини 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

2.4.1. Створення можливостей для співробітництва у сфері 
освіти, культури, історичних та культурологічних досліджень 

4 Мета та завдання проекту Мета: збереження та популяризація об`єктів культурної спадщини 
як туристичних магнітів Черкаської області; збільшення 
туристичного потоку в області. 
Завдання: 

 паспортизація пам`яток культурної спадщини; 

 реставрація і збереження пам`яток археології, історії і культури, 
садово-паркового мистецтва; 

 розроблення і здійснення комплексу науково-методичних, 
архітектурно-реставраційних, культурно-просвітницьких та 
фінансово-економічних заходів для забезпечення збереження, 
використання і популяризації пам`яток. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область, інші регіони України  

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Туристи, науковці, особи, пов’язані з навчально-виховним 
процесом, просвітницькою діяльністю, учнівська та студентська 
молодь 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Значна потреба у збереженні памʼяток архітектури, музеїв, 
потреба у проведенні реставраційних та ремонтних робіт. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 відреставровано 3 пам’ятки культурної спадщини; 

 проведено удосконалення матеріально-технічної бази 3 



музейних закладів та заповідників; 

 збільшено кількість туристів в області; 

 популяризовано історико-культурні заповідники та інші 
історичні і культурні місця (проведено 30 культурно-мистецьких 
заходів); 

 вжито заходів щодо збереження державної частини Музейного 
фонду України (відреставровано 20 предметів державної частини 
Музейного фонду України); 

 вжито заходів щодо дотримання вимог переміщення 
культурних цінностей в регіоні (видано 2-3 накази-дозволи на 
тимчасове експонування/реставрацію предметів державної 
частини Музейного фонду України); 

 збережено нематеріальну та матеріальну культурну спадщину 
регіону (доповнено регіональний перелік елементів 
нематеріальної культурної спадщини на 2 елементи). 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

 покращено фінансову спроможність музейних закладів та 
заповідників області; 

 розширено спектр надання платних послуг. 

 соціальний вплив  підвищено культурний рівень населення; 

 зміцнено індекс людського розвитку, туристичний потенціал. 

 екологічний вплив - 

9 Основні заходи проекту  технічне оновлення експозиційних площ; 

 визначення переліку обʼєктів для реставрації; 

 підготовка об`єктів до реставраційних робіт; 

 ведення основних реставраційних робіт; 

 влаштування внутрішніх та зовнішніх інженерних мереж; 

 проведення внутрішніх оздоблювальних робіт, оздоблення 
фасадів, благоустрій та озеленення територій; 

 комплектація обладнанням, меблями, устаткуванням; 

 здача відреставрованих об’єктів в експлуатацію. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 200000 200000 200000 600000 

 місцевий бюджет 60000 60000 60000 180000 

 інші джерела 60000 60000 60000 180000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 

4. У підрозділі 3.5 „Проекти програми 3: ВИСОКА ЯКІСТЬ ЖИТТЯ: 

екологія, безпека, інфраструктура“ розділу 3 „Каталог проектів“ проектні ідеї 

3.9, 3.16, 3.28, 3.29, 3.30, 3.41, 3.43 та 3.52 викласти в такій редакції: 

 
 Подавач Управління екології та природних ресурсів Черкаської обласної 

державної адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.9 Будівництво та реконструкція очисних споруд для 
очищення стічних та зливових вод на території області 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Впровадження системи біологічного очищення побутових та 
промислових стоків на рівні територіальних громад для 
забезпечення екологічної безпеки 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 

3.1.4. Покращення стану водних об’єктів 



розвитку, якому відповідає 
проект 

4 Мета та завдання проекту Мета: покращення стану водойм області шляхом будівництва та 
реконструкції очисних споруд. 
Завдання: 

 проведення будівництва та реконструкції очисних споруд для 
очищення стічних та зливових вод; 

 доведення концентрацій забруднюючих речовин у стічних водах 
до нормативного рівня; 

 запобігання потраплянню забруднюючих речовин у водні об’єкти 
області; 

 запобігання забрудненню грунтів, підземних водних горизонтів. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари проекту 

Населення Черкаської області 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Погіршення стану водойм області внаслідок скиду забруднених 
стічних та зливових вод. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 покращено гідрологічний та екологічний стан водних об’єктів; 

 покращено якість питної води для 1,2 млн мешканців області. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

- 

 соціальний вплив Покращено якість питної води для населення, зменшено ризик 
погіршення здоров`я внаслідок споживання неякісної води. 

 екологічний вплив  доведено якість очищення стічних вод до нормативного рівня; 

 поліпшено екологічний та санітарний стан водних об’єктів 
області. 

9 Основні заходи проекту  виготовлення проектної документації; 

 проведення комплексу робіт по будівництву та реконструкції 
очисних споруд. 

10 Період реалізації проекту (з 
(рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 300000 300000 300000 900000 

 місцевий бюджет 60000 60000 60000 180000 

 інші джерела 60000 60000 60000 180000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 
 Подавач  Управління ДСНС України у Черкаській області  

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.16 Створення Центрів безпеки в територіальних 
громадах Черкаської області  

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки 
як інтегрованих структур з єдиною комунікацією відповідно до 
актів законодавства у сфері захисту населення і територій від 
пожеж та надзвичайних ситуацій, забезпечення громадського 
порядку, охорони здоров’я населення (з пожежно-рятувальними 
підрозділами, поліцейськими станціями та бригадами екстреної 
(швидкої) медичної допомоги) 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 

3.2.1. Підвищення спроможності регіону попереджувати, 
реагувати та ліквідовувати наслідки надзвичайних ситуацій 



проект 

4 Мета та завдання проекту Мета: створення Центрів безпеки у територіальних громадах 
області.  
Завдання: 

 захист життя і здоров'я громадян, приватної, колективної та 
державної власності від надзвичайних ситуацій; 

 підтримання належного рівня безпеки на підприємствах, 
установах, організаціях і населених пунктах. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Територіальні громади Черкаської області 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Населення територіальних громад Черкаської області 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Одним з важливих напрямків є питання підвищення рівня безпеки 
громадян. Впровадження на території області інноваційної 
практики створення Центрів безпеки громадян дозволить 
комплексно та найбільш ефективно підійти до вирішення даної 
проблеми в територіальних громадах. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 створено 24 Центри безпеки у територіальних громадах 
області; 

 підвищено рівень безпеки мешканців територіальних громад 
області. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

 мінімізовано втрати, які несе громада внаслідок пожеж та 
надзвичайних ситуацій, і тим самим підвищено її економічну 
спроможність;  

 збільшено привабливість громад для туристів та інвесторів. 

 соціальний вплив Забезпечено безпеку життя і здоров'я мешканців громад, їх 
захист від пожеж та ймовірних надзвичайних ситуацій, спільно 
забезпечено громадську безпеку. 

 екологічний вплив Забезпечено безпечне екологічне середовище шляхом швидкого 
реагування на ймовірні надзвичайні ситуації. 

9 Основні заходи проекту  розробка проектно-кошторисної документації та отримання 
експертних звітів; 

 проведення тендерних процедур через електронну систему 
ProZorro; 

 укладення договорів з підрядниками на виконання робіт; 

 придбання автомобілів, основних засобів, інвентаря, 
спецодягу, засобів зв’язку та комп’ютерної техніки; 

 отримання декларації про готовність об’єктів до експлуатації. 
Центр має включати: 

 місцевий пожежно-рятувальний підрозділ; 

 кабінет поліцейського (шерифа громади); 

 відділ медичної допомоги; 

 захисну споруду цивільного захисту. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 
 

2021 – 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 100000 100000 100000 300000 

 місцевий бюджет 30000 30000 30000 90000 

 інші джерела 30000 30000 30000 90000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 

 



 Подавач Департамент будівництва Черкаської обласної державної 
адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.28 Реалізація комплексного підходу при будівництві, 
реконструкції, капітальному ремонті та технічному 
переоснащенні будівель бюджетної сфери області,  
з підвищенням енергоефективності 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Впровадження енергоефективних заходів та технологій у 
секторах транспорту, промисловості, будівництва тощо 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.3. Розвиток і модернізація соціальної інфраструктури 

4 Мета та завдання проекту Мета: підвищення ефективності використання паливно-
енергетичних ресурсів закладами бюджетної та соціальної 
сфери. 
Завдання:  

 приведення до належного стану будівель закладів бюджетної 
та соціальної сфери згідно з діючим законодавством України та 
підвищення їх класу енергоефективності; 

 підвищення комфортабельності перебування в приміщеннях 
працівників та відвідувачів (населення); 

 економія бюджетних коштів на оплату енергоносіїв,  
що надасть змогу спрямувати зекономлені фінансові ресурси на 
інші нагальні питання життєзабезпечення суспільства; 

 забезпечення управління та контролю за раціональним 
використанням енергоносіїв у бюджетній та соціальній сфері. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Працівники та відвідувачі (населення області) розміщених у цих 
будівлях бюджетних та соціальних організацій і установ 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Наразі існує нагальна потреба в будівництві, реконструкції, 
капітальному ремонті та технічному переоснащенні будівель 
бюджетної та соціальної сфери області, зокрема: закладів освіти 
(крім ЗДО), закладів охорони здоров’я, закладів культури та 
спортивних закладів тощо, з підвищенням енергоефективності. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 будівлі закладів бюджетної та соціальної сфери приведено до 
належного стану згідно з діючим законодавством України та 
підвищено їх клас енергоефективності; 

 підвищено комфортабельність перебування в приміщеннях 
працівників та відвідувачів (населення); 

 зекономлено бюджетні кошти на оплату енергоносіїв,  
що надає змогу спрямувати економію фінансових ресурсів на інші 
нагальні питання життєзабезпечення суспільства; 

 забезпечено управління та контроль за раціональним 
використанням енергоносіїв у бюджетній та соціальній сфері; 

 реалізовано 70 об’єктів будівництва, реконструкції, 
капітального ремонту та технічного переоснащення будівель 
бюджетної сфери області, з підвищенням енергоефективності. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Зменшено споживання паливно-енергетичних ресурсів. 

 соціальний вплив Поліпшено умови перебування в приміщеннях бюджетної та 
соціальної сфери. 

 екологічний вплив Зменшено викиди СО². 

9 Основні заходи проекту  проведення енергоаудитів, сертифікація енергетичної 
ефективності будівель бюджетної та соціальної сфери, розробка 
проектно-кошторисної документації, отримання експертного звіту, 



будівництво, реконструкція, капітальний ремонт та технічне 
переоснащення будівель з підвищенням енергоефективності:  
- закладів освіти (крім ЗДО);  
- закладів охорони здоров’я; 
- закладів культури; 
- спортивних закладів тощо. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 300000 300000 300000 900000 

 місцевий бюджет 100000 100000 100000 300000 

 інші джерела 50000 50000 50000 150000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 
 Подавач Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації  

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.29 Реалізація комплексного підходу при будівництві, 
реконструкції, капітальному ремонті та технічному 
переоснащенні будівель закладів дошкільної освіти 
області, з підвищенням енергоефективності 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Впровадження енергоефективних заходів та технологій у 
секторах транспорту, промисловості, будівництва тощо 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.3. Розвиток і модернізація соціальної інфраструктури 

4 Мета та завдання проекту Мета: забезпечення комфортних умов перебування дітей у 
закладах дошкільної освіти (ЗДО) та підвищення ефективності 
використання паливно-енергетичних ресурсів в цих закладах. 
Завдання:  

 приведення до належного технічного стану будівель ЗДО згідно 
з діючим законодавством України та підвищення їх класу 
енергоефективності; 

 створення комфортних умов перебування в приміщеннях дітей 
та працівників ЗДО; 

 економія бюджетних коштів на оплату енергоносіїв,  
що надасть змогу спрямувати зекономлені фінансові ресурси на 
інші нагальні питання життєзабезпечення суспільства; 

 забезпечення управління та контролю за раціональним 
використанням енергоносіїв у сфері освіти. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Діти, працівники, відвідувачі ЗДО 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Наразі існує нагальна потреба в будівництві, реконструкції, 
капітальному ремонті та технічному переоснащенні будівель 
ЗДО, з підвищенням енергоефективності. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 реалізовано 3 об’єкти з будівництва та капітального ремонту 
ЗДО; 

 будівлі ЗДО приведено до належного стану згідно з діючим 
законодавством України та підвищено їх клас 
енергоефективності; 



 підвищено комфортабельність перебування в приміщеннях 
дітей, працівників та відвідувачів ЗДО; 

 зекономлено бюджетні кошти на оплату енергоносіїв,  
що надає змогу спрямувати економію фінансових ресурсів на інші 
нагальні питання життєзабезпечення суспільства; 

 забезпечено управління та контроль за раціональним 
використанням енергоносіїв у сфері освіти. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Заощаджено енергоносії та ефективно використано бюджетні 
кошти. 

 соціальний вплив Поліпшено умови перебування дітей, працівників та відвідувачів в 
приміщеннях ЗДО. 

 екологічний вплив Зменшено викиди СО². 

9 Основні заходи проекту  будівництво ЗДО за адресою: вул. Г. Дніпра, 87, м. Черкаси; 

 капітальний ремонт ЗДО „Зірочка“ у м. Шпола 
Звенигородського району; 

 капітальний ремонт ЗДО „Колосочок“ в с. Жаботин Черкаського 
району; 

 будівництво, реконструкція, капітальний ремонт та технічне 
переоснащення будівель інших закладів дошкільної освіти 
області. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 62336,8 300000 300000 662336,8 

 місцевий бюджет 24975,6 50000 50000 124975,6 

 інші джерела 10000 50000 50000 110000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 
 Подавач Департамент інфраструктури та житлово-комунального 

господарства Черкаської обласної державної адміністрації  

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.30 Комплекс заходів із забезпечення якісною питною 
водою населених пунктів області 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Запровадження підтримки інтегрованих проектів розвитку 
сільських територій, обов’язковою складовою яких є 
забезпечення сільських населених пунктів водопостачанням та 
водовідведенням 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.3. Розвиток і модернізація соціальної інфраструктури 

4 Мета та завдання проекту Мета: забезпечення якісним та надійним водопостачанням 
мешканців населених пунктів області. 
Завдання: розбудова та модернізація водопровідних мереж в 
області. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Населення Черкаської області 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Існує необхідність у розбудові мережі водопровідних мереж у 
населених пунктах області, зокрема у сільській місцевості, з 
метою повноцінного забезпечення мешканців області якісними 
послугами водопостачання. Також існує проблема зношеності та 



застарілості водопровідних мереж. Крім того, нагальним є 
питання якості води, яка надається споживачам, що визначає 
необхідність забезпечення очистки питної води та приведення її у 
відповідність із санітарно-гігієнічними нормами. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 реалізовано 45 об’єктів із розбудови та модернізації мереж 
водопостачання; 

 забезпечено безперебійне водопостачання та покращено 
якість води для населення. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

- 

 соціальний вплив Забезпечено населення якісними послугами водопостачання. 

 екологічний вплив Покращено якість питної води. 

9 Основні заходи проекту  заміна водопровідних мереж у 9 населених пунктах 
Чигиринської територіальної громади; 

 будівництво станції очистки води в місті Чигирин; 

 будівництво водогонів в смт Верхнячка, м. Христинівка, селах 
Ліщинівка, Талалаївка, Іванівка, Вільшанка, Веселівка, 
Вербувата, Велика Севастянівка, Шельпахівка, Розсішки, 
Аполянка, Заячківка, Родниківка, Ропотуха, Ятранівка Уманського 
району; 

 встановлення системи очистки води в с. Тіньки Черкаського 
району; 

 реконструкція системи водопостачання в с. Суботів 
Черкаського району; 

 реконструкція водопроводу по вул. Шевченка, Небесної Сотні  
с. Руська Поляна Черкаського району; 

 реконструкція водопровідних мереж водогонів с. Городецьке,  
с. Кочубіївка Уманського району;  

 будівництво водогону в с. Томашівка, с. Громи, с. Кочержинці 
Уманського району; 

 завершення реконструкції зовнішніх мереж водопостачання 
м. Золотоноша; 

 капітальний ремонт водопроводу (сира вода) по 
вул. Макаренка в м. Звенигородка; 

 будівництво мереж водопостачання в с. Іваньки Уманського 
району; 

 будівництво напірного водогону вулиць Козацька, Дружби, 
Джерельна, Польова, Молодіжна, Корчака, Степова села 
Гродзеве Уманського району; 

 капітальний ремонт вуличного водопроводу с. Гереженівка 
Уманського району; 

 будівництво двох водонапірних веж типу Рожновського,  
с. Гереженівка Уманського району; 

 будівництво сільського водогону в с. Дмитрушки Уманського 
району; 

 реконструкція водогону в с. Здобуток Звенигородського району 
Черкаської області; 

 будівництво нової водозабірної свердловини та капітальний 
ремонт водогону в с. Червона Слобода Черкаського району; 

 здійснення заходів з розбудови та модернізації мереж 
водопостачання у інших населених пунктах області. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 78002,3 300000 300000 678002,3 

 місцевий бюджет 22048,5 60000 60000 142048,5 

 інші джерела 9982,8 60000 60000 129982,8 



12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 
 Подавач Управління у справах сім’ї, молоді та спорту Черкаської обласної 

державної адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.41 Розвиток спортивної інфраструктури, створення 
умов для занять фізичною культурою та спортом 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні 
територіальних громад, зокрема шляхом розширення мережі 
закладів фізичної культури і спорту 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.3. Розвиток і модернізація соціальної інфраструктури 

4 Мета та завдання проекту Мета: створення належних умов для занять фізичною культурою, 
спортом та зміцнення здоров’я дітей та молоді; популяризація 
здорового способу життя. 
Завдання:  

 створення сучасних закладів для занять фізичною культурою 
та спортом; 

 забезпечення відповідних умов для підготовки черкаських 
спортсменів та проведення місцевих, обласних та Всеукраїнських 
заходів спортивного напрямку з олімпійських, неолімпійських 
видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Жителі Черкаської області, вихованці ДЮСШ, СДЮСШОР, 
ШВСМ, спортсмени обласних осередків федерацій з видів 
спорту, учні ЗОШ, учасники бойових дій, ветерани війни. 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

Неналежний стан спортивної інфраструктури області, в тому 
числі інклюзивного спортивного простору, невідповідність 
матеріально-технічної бази для забезпечення фізкультурно-
оздоровчої діяльності потребам населення за місцем 
проживання, роботи та в місцях масового відпочинку. 
Тенденція до погіршення стану здоров’я населення, особливо 
дітей та підлітків, враховуючи пасивний спосіб проведення 
вільного часу та необхідність виховання у дітей потреб здорового 
способу життя, здорового дозвілля, навчання безпечній поведінці. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 реалізовано 14 заходів з будівництва, модернізації 
(капітального ремонту, реконструкції) об’єктів спортивної 
інфраструктури (у т.ч. з доступом до тренувань людей з 
обмеженими можливостями); 

 додатково залучено до занять фізичною культурою та спортом 
більше 1000 дітей та молоді щороку. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Залучено додаткові кошти в економіку області (проживання, 
харчування, проїзд, культурний відпочинок спортсменів-учасників 
змагань, орендна плата за користування спортивною базою 
тощо). 

 соціальний вплив  забезпечено якісну підготовку спортсменів, команд та 
досягнення ними високих спортивних результатів; 

 підвищено спортивний імідж регіону на всеукраїнській та 
міжнародній спортивній арені. 

 екологічний вплив - 

9 Основні заходи проекту  капітальний ремонт будівлі спортивного комплексу з басейном 
(плавальний басейн) КП МСК „Дніпро“ вул. Смілянська, 78 в м. 
Черкаси; 



 капітальний ремонт спортивного басейну по  
вул. Б. Хмельницького, 18 у м. Монастирище, Черкаської області; 

 реконструкція незавершеної будівництвом будівлі критого 
басейну гімназії імені С. Д. Скляренка по вулиці Черкаській, 54 в 
місті Золотоноша Черкаської області; 

 завершення проекту „Реконструкція адмінбудівлі (літ. А - І) 
обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи 
олімпійського резерву з надбудовою другого поверху та 
добудовою спортивних залів по вул. Пастерівська, 102 в м. 
Черкаси“; 

 капітальний ремонт спортивних майданчиків та 
легкоатлетичних доріжок ФОСК „Колос“ по вул. 1-го Травня, 25а, 
м. Городище, Черкаської області; 

 капітальний ремонт приміщення, придбання та встановлення 
обладнання, благоустрій прилеглої території Комунального 
підприємства „Фізкультурно-оздоровчий спортивний комплекс 
„Атлант“ за адресою: Черкаська область, м. Камʼянка, вул. Героїв 
Майдану, 48; 

 реконструція стадіону на території Білашківської сільської ради; 

 благоустрій території спортивного комплексу комунального 
закладу „Камʼянський ліцей № 1 Камʼянської міської ради“  
по вул. Героїв Майдану, 47 м. Камʼянка, Черкаської області; 

 реконструкція стадіону Степанецької спеціалізованої школи І-ІІІ 
ступенів, що розташований за адресою: вул. Гагаріна, 2,  
с. Степанці; 

 будівництво спортивної бази для водних видів спорту на березі  
р. Дніпро (м. Черкаси); 

 капітальний ремонт футбольного майданчика КЗ 
„ОСДЮСШОР“ ЧОР з синтетичним покриттям розміром 60х40 
метрів по вул. Пастерівська, 102 в м. Черкаси та 
багатофункціональний майданчик для занять легкою атлетикою зі 
стрибків у довжину, потрійним та з стрибків з жердиною; 

 капітальний ремонт покрівлі, підлоги, стін, ремонт систем 
водопостачання, теплопостачання та електропостачання будівлі 
центру туризму, краєзнавства, екскурсії та спорту учнівської 
молоді, що знаходиться за адресою: м. Черкаси, провулок 
Будівельний, 34; 

 реконструкція стадіону м. Золотоноша (ІІ частина): 
облаштування бігових доріжок, будівництво адмінбудівлі та 
огорожі; 

 розбудова дитячо-юнацьких спортивних шкіл; 

 будівництво, модернізація (капітальний ремонт, реконструкція) 
інших об’єктів спортивної інфраструктури. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 300000 300000 300000 900000 

 місцевий бюджет 60000 60000 60000 180000 

 інші джерела 60000 60000 60000 180000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 

 

 

 

 



 Подавач Департамент будівництва Черкаської обласної державної 
адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.43 Модернізація матеріально-технічної бази бюджетних, 
комунальних установ та комунальних підприємств для 
покращення якості надання послуг населенню 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Забезпечення доступності та пристосованості приміщень закладів 
соціального захисту, освіти, охорони здоров’я, культури та інших 
закладів для всіх категорій населення, в тому числі осіб з 
інвалідністю 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.3. Розвиток і модернізація соціальної інфраструктури 

4 Мета та завдання проекту Мета: оновлення та модернізація матеріально-технічної бази 
бюджетних, комунальних установ та комунальних підприємств 
області для покращення якості надання послуг населенню. 
Завдання: здійснення закупівлі устаткування, обладнання, інших 
основних засобів та нематеріальних активів. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари проекту 

Населення Черкаської області 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

В бюджетних, комунальних установах та комунальних 
підприємствах області має місце висока зношеність основних 
засобів, нематеріальних активів та ін. Швидкими темпами 
відбувається зміна технологій, які вимагають заміни застарілого 
обладнання, закупівлю нового тощо. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 модернізовано матеріально-технічну базу 60 бюджетних, 
комунальних установ та комунальних підприємств області; 

 покращено якість надання послуг населенню. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Знижено собівартість надання послуг населенню області. 

 соціальний вплив  отримано населенням більш якісні послуги; 

 підвищено авторитет органів державної влади та місцевого 
самоврядування. 

 екологічний вплив Знижено обсяги забруднення навколишнього середовища через 
використання нового обладнання, устаткування. 

9 Основні заходи проекту  визначення потреби в оновленні обладнання, устаткування, 
інших матеріальних та нематеріальних активів; 

 проведення тендерних процедур; 

 закупівля обладнання, устаткування, інших матеріальних та 
нематеріальних активів; 

 встановлення та початок використання обладнання, 
устаткування, інших матеріальних та нематеріальних активів. 

10 Період реалізації проекту (з 
(рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 
грн: 

2021 2022 2023 Усього 

 державний бюджет 200000 200000 200000 600000 

 місцевий бюджет 50000 50000 50000 150000 

 інші джерела 100000 100000 100000 300000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 

 



 Подавач Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної 
державної адміністрації 

1 Назва проекту 
регіонального розвитку 
(далі - проект) 

3.52 Розвиток мережі центрів надання адміністративних 
послуг при органах місцевого самоврядування 

2 Назва завдання Державної 
стратегії регіонального 
розвитку, якому відповідає 
проект 

Забезпечення розбудови мережі центрів надання 
адміністративних послуг і надання відповідної підтримки органам 
місцевого самоврядування для створення таких центрів, їх 
утримання, надання якісних послуг 

3 Номер і назва завдання 
регіональної стратегії 
розвитку, якому відповідає 
проект 

3.3.6. Вдосконалення мережі центрів надання адміністративних 
послуг при органах місцевого самоврядування 

4 Мета та завдання проекту Мета: створення зручних та доступних умов жителям 
територіальних громад під час отримання адміністративних 
послуг шляхом створення центрів надання адміністративних 
послуг (ЦНАП) при органах місцевого самоврядування. 
Завдання: 

 розширення мережі ЦНАП шляхом створення нових та 
підтримки діючих ЦНАП; 

 підвищення якості надання адміністративних послуг. 

5 Територія, на яку проект 
матиме вплив 

Черкаська область 

6 Цільові групи проекту та 
кінцеві бенефіціари 
проекту 

Населення Черкаської області 
 

7 Опис проблеми, на 
вирішення якої 
спрямований проект 

В рамках реформи децентралізації, наближення 
адміністративних послуг до громадян, їх доступність та висока 
якість – одна з ключових функцій органів місцевого 
самоврядування. Розбудова та розвиток мережі центрів надання 
адміністративних послуг є одним з пріоритетних завдань в 
контексті поліпшення доступності та якості послуг для мешканців 
громад. 
Через мережу ЦНАП громадяни зможуть отримувати послуги 
державної реєстрації нерухомості, бізнесу, послуги соціального 
характеру, земельні послуги на місцях та ін. 

8 Очікувані результати від 
реалізації проекту 

 розширено мережу ЦНАП (створено 17 ЦНАП); 

 зменшено часові та транспортні витрати населення при 
отриманні адміністративних послуг; 

 мінімізовано корупційні ризики під час надання 
адміністративних послуг; 

 підвищено якість надання адміністративних послуг на місцях. 

 економічна та/або 
бюджетна ефективність 
реалізації проекту 

Економія коштів отримувачів послуг завдяки можливості 
отримувати послуги на місцях. 

 соціальний вплив  покращено якість надання адміністративних послуг; 

 збільшено кількість населення, що задоволене якістю надання 
адміністративних послуг. 

 екологічний вплив - 

9 Основні заходи проекту  здійснення ремонтно-будівельних робіт у приміщеннях ЦНАП; 

 поліпшення матеріально-технічної бази діючих ЦНАП; 

 затвердження нормативно-розпорядчих документів, які 
регламентують діяльність ЦНАП; 

 організація та проведення навчання для представників органів 
місцевого самоврядування щодо створення та функціонування 
ЦНАП. 

10 Період реалізації проекту 
(з (рік) до (рік)) 

2021 - 2023 роки 

11 Орієнтовний обсяг 
фінансування проекту, тис. 

2021 2022 2023 Усього 



грн: 

 державний бюджет 100000 100000 100000 300000 

 місцевий бюджет 30000 30000 30000 90000 

 інші джерела 30000 30000 30000 90000 

12 Інша інформація щодо 
проекту (за потреби) 

- 

 

 



 

 

5. У підрозділі 2.2 „Програма С.1: SMART-СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ РЕГІОНУ 

С.1: Інноваційні агротехнології, глибока переробка сільськогосподарської 

продукції, висока якість продуктів харчування“ розділу 2 „Програми Плану 

реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на період  

2021-2023 роки“, таблиці щодо територіальної спрямованості  

та орієнтовних обсягів фінансування проектних ідей викласти в такій редакції: 

 

Проекти 
Територія, 

на яку проект матиме вплив 
С.1.1. Стимулювання виробництва продукції сільського 
господарства та її первинної переробки з високою доданою 
вартістю 

Черкаська область 

С.1.2. Розвиток індустріальних парків області Черкаська область  

С.1.3. Органічна Черкащина Черкаська область 

С.1.4. Підтримка розвитку сільськогосподарських кооперативів 
та сімейних фермерських господарств 

Черкаська область 

С.1.5. „Черкаський гостинець“ - запровадження нових 
технологій збуту сільськогосподарської продукції 

Черкаська область 

С.1.6. Розвиток рибного господарства Черкаської області Черкаська область 

С.1.7. Створення наукового консультаційного центру з питань 
технології зберігання, переробки плодоовочевої продукції, 
якості і безпеки харчових продуктів (на базі кафедри 
технологій харчових продуктів Уманського національного 
університету садівництва) 

Черкаська область 

 

 

Назва проекту 
Вартість, тис. грн 

2021 2022 2023 Разом 

С.1.1. Стимулювання виробництва продукції 
сільського господарства та її первинної 
переробки з високою доданою вартістю 

2200 5600 2200 10000 

С.1.2. Розвиток індустріальних парків області  - 320000 320000 640000 

С.1.3. Органічна Черкащина 220 275 440 935 

С.1.4. Підтримка розвитку сільськогосподарських 
кооперативів та сімейних фермерських 
господарств 

7143 7143 7143 21429 

С.1.5. „Черкаський гостинець“ - запровадження 
нових технологій збуту сільськогосподарської 
продукції 

300 300 100 700 

С.1.6. Розвиток рибного господарства Черкаської 
області 

2200 2200 2200 6600 

С.1.7. Створення наукового консультаційного 
центру з питань технології зберігання, переробки 
плодоовочевої продукції, якості і безпеки 
харчових продуктів (на базі кафедри технологій 
харчових продуктів Уманського національного 
університету садівництва) 

900 900 900 2700 

Всього: 12963 336418 332983 682364 

 

 

 

 

 



6. У підрозділі 2.3 „Програма С.2: SMART-СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ РЕГІОНУ 

С.2: Розвиток ІТ-галузі та інформаційно-комунікаційних технологій“ розділу 2 

„Програми Плану реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на період  

2021-2023 роки“, таблиці щодо територіальної спрямованості  

та орієнтовних обсягів фінансування проектних ідей викласти в такій редакції: 

 

Проекти 
Територія, 

на яку проект матиме вплив 
С.2.1. Створення центрів розвитку креативної економіки 
Черкащини 

Черкаська область 

 

 

Назва проекту 
Вартість, тис. грн 

2021 2022 2023 Разом 

С.2.1 Створення центрів розвитку креативної 
економіки Черкащини 

300000 300000 300000 900000 

Всього: 300000 300000 300000 900000 

 

 

7. У підрозділі 2.4 „Програма 2: ЛЮДИ: професійні, адаптивні, згуртовані“ 

розділу 2 „Програми Плану реалізації Стратегії розвитку Черкаської області на 

період 2021-2023 роки“, таблицю щодо орієнтовних обсягів фінансування 

проектних ідей викласти в такій редакції: 

 

 

Назва проекту 
Вартість, тис. грн 

2021 2022 2023 Разом 

2.1. Щорічний регіональний конкурс проектів 
місцевого розвитку 

1500 2250 3000 6750 

2.2. Інформаційно-методологічна підтримка 
територіальних громад 

- - - - 

2.3. Проведення школи з управління проектами 
для управлінців Черкащини 

60 60 60 180 

2.4. Придбання обладнання для закладів 
загальної середньої освіти в рамках концепції 
нової української школи 

34500 34500 34500 103500 

2.5. Створення навчально-практичних центрів 
при закладах професійної (професійно-технічної) 
освіти області 

2500 2500 2500 7500 

2.6. Запуск навчально-профорієнтаційної 
платформи інформаційних технологій на базі 
Черкаського державного бізнес-коледжу у 
взаємодії з Cherkasy IT Cluster 

5000 2200 200 7400 

2.7. Громадянська освіта в дії: застосування 
сервісів е-демократії 

75 75 75 225 

2.8. Запровадження сучасних технологій у сфері 
природничої освіти 

350 350 350 1050 

2.9. Просвітницький проект з впровадження 
інновацій в роботі Університетів ІІІ віку 

2000 2000 2000 6000 

2.10. Library Hub: сучасний простір у Черкаській 
обласній бібліотеці для дітей 

240 10000 5000 15240 

2.11. Організація навчання медичних працівників 
з питань діагностики, лікування та профілактики 
гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

* - - * 



2.12. Організація центру дистанційної 
післядипломної освіти та симуляційно-
тренінгового центру 

400 350 450 1200 

2.13. Інформатизація закладів охорони здоров’я 
області 

201506,2 200000 200000 601506,2 

2.14. Організація та проведення міжнародних 
спортивних змагань 

500 500 500 1500 

2.15. Дітям Черкащини – якісне харчування 1100 5000 5000 11100 

2.16. Придбання та встановлення лабораторного 
обладнання для здійснення досліджень на 
COVID-19 

** - - ** 

2.17. Паліативне відділення на базі 
Звенигородського будинку-інтернату для 
інвалідів та пристарілих Черкаської області 

8000 2000 2000 12000 

2.18. Створення банку грудного молока на базі 
Черкаського обласного перинатального центру 
КНП „Черкаська обласна лікарня Черкаської 
обласної ради“ (м. Черкаси, вул. Менделєєва, 3) 

10845,9 - - 10845,9 

2.19. Розвиток державного історико-культурного 
заповідника „Трипільська культура“ 

6666,7 6666,7 6666,7 20000,1 

2.20. Капітальний ремонт будівлі комунального 
закладу „Черкаський обласний краєзнавчий 
музей“ Черкаської обласної ради 

523,5 8975,95 4975,95 14475,4 

2.21. Збереження об’єктів культурної спадщини 
області 

320000 320000 320000 960000 

2.22. Співробітництво територіальних громад 
Черкащини як важливий фактор регіонального 
розвитку 

300 300 300 900 

2.23. Соціальні перевезення Черкащини 4000 4000 4000 12000 

2.24. Форум підтримки громадських ініціатив 
Черкащини 

80 80 80 240 

2.25. Фестивалі, спрямовані на національно-
патріотичне виховання молоді в області 

1473 1572,2 1678,6 4723,8 

2.26. Залучення  інвестицій для будівництва 
багатоповерхового житлового комплексу та 
об’єктів соціальної та комунальної сфери для 
внутрішньо переміщених осіб в м. Канів 

70000 75000 75000 220000 

Всього: 671620,3 678379,9 668336,3 2018336 

 

* Суми будуть визначені при формуванні переліку та обсягу навчань  
** Суми будуть визначені при вивченні потреби щодо закупівлі обладнання 

 

 

8. У підрозділі 2.5 „Програма 3. ВИСОКА ЯКІСТЬ ЖИТТЯ: екологія, 

безпека, інфраструктура“ розділу 2 „Програми Плану реалізації Стратегії 

розвитку Черкаської області на період 2021-2023 роки“, таблиці щодо 

територіальної спрямованості та орієнтовних обсягів фінансування проектних 

ідей викласти в такій редакції: 

 

 

Проекти 
Територія, 

на яку проект матиме вплив 

3.1. Організація спостережень за режимом поверхневих вод у 
верховій частині Кременчуцького водосховища при 
проходженні високих повеней і паводків 

Території на узбережжі 
Кременчуцького водосховища в 
межах Золотоніського і 
Черкаського районів 

3.2. Раціоналізація системи моніторингу переформування 
берегів Кременчуцького водосховища 

Черкаський район Черкаської 
області 



3.3. Розвиток регіональної системи моніторингу в галузі 
охорони атмосферного повітря 

Черкаська область 

3.4. Забезпечення вилучення, утилізації, знищення та 
знешкодження невідомих, непридатних та заборонених до 
використання хімічних засобів захисту рослин (відходів 
пестицидів) та тари від них спеціалізованими підприємствами 

Черкаська область 

3.5. Впровадження комплексної системи поводження з 
твердими побутовими відходами з урахуванням принципу 
розподілу території області на кластери 

Черкаська область 

3.6. Створення нових, розширення меж існуючих територій та 
об’єктів природно-заповідного фонду, розробка проектів 
землеустрою з організації та встановлення їх меж 

Черкаська область 

3.7. Розроблення Регіональної схеми екологічної мережі 
Черкаської області 

Черкаська область 

3.8. Проведення заходів щодо боротьби з деградацією земель 
та опустелюванням 

Черкаська область 

3.9. Будівництво та реконструкція очисних споруд для 
очищення стічних та зливових вод на території області  

Черкаська область 

3.10. Відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного 
режиму та санітарного стану малих та середніх річок на 
території Черкаської області (в тому числі розробка проектно-
кошторисної документації) 

Черкаська область 

3.11. Заходи щодо винесення меж водоохоронних зон 
(прибережних захисних смуг) річок суббасейну річки Тясмин 
Черкаської області 

Територія суббасейну річки 
Тясмин Черкаської області 

3.12. Створення регіонального центру управління в 
надзвичайних ситуаціях 

Черкаська область 

3.13. Встановлення сучасних та ремонт наявних джерел 
зовнішнього протипожежного водопостачання 

Черкаська область 

3.14. Створення Центру забезпечення безпеки на водних 
об’єктах Черкаської області 

Територіальні громади 
Черкаської області 

3.15. Забезпечення підрозділів області автодрабинами 
висотою підйому 50 м 

Черкаська область 

3.16. Створення Центрів безпеки в територіальних громадах 
Черкаської області 

Територіальні громади 
Черкаської області 

3.17. Забезпечення Аварійно-рятувального загону 
спеціального призначення майном для забезпечення 
протирадіаційної, хімічної та біологічної безпеки населення 
Черкаської області 

Черкаська область 

3.18. Запобігання руйнування Тясминської дамби шляхом 
будівництва ділянки автодороги з влаштуванням мостового 
переходу через р.Тясмин 

26 населених пунктів Черкаської 
області 

3.19. Запровадження системи „Безпечне місто“ в Черкаській 
області 

Черкаська область 

3.20. Побудова телекомунікаційної мережі спеціального 
призначення в районних підрозділах області зі створенням 
комплексної системи захисту інформації та придбанням 
сучасної компʼютерної та периферійної техніки 

Територіальні громади 
Черкаської області 

3.21. Встановлення систем пожежної безпеки у закладах 
освіти області 

Черкаська область 

3.22. Будівництво спеціально облаштованих місць для 
розташування стаціонарних або пересувних пунктів 
габаритно-вагового контролю 

Черкаська область та суміжні з 
нею області України 

3.23. Відновлення роботи КП „Аеропорт Черкаси Черкаської 
обласної ради“ 

Черкаська область, а також інші 
регіони України та інші держави, 
з якими буде відновлено 
повітряне сполучення 

3.24. Реконструкція військового аеродрому в м. Умань та 
будівництво сучасного міжнародного аеропорту спільного 
використання повітряними суднами цивільної та військової 
авіації 

Черкаська область, м. Умань, 
частково Київська, Вінницька, 
Кіровоградська області 

3.25. Покращення стану територіальних автомобільних доріг Черкаська область 



загального користування державного значення та 
автомобільних доріг загального користування місцевого 
значення 

3.26. Розвиток цифрового інформаційного простору 
Черкаської області 

Черкаська область 

3.27. Реалізація комплексного підходу до підвищення 
енергоефективності будівель бюджетної сфери області 

Черкаська область 

3.28. Реалізація комплексного підходу при будівництві, 
реконструкції, капітальному ремонті та технічному 
переоснащенні будівель бюджетної сфери області, з 
підвищенням енергоефективності 

Черкаська область 

3.29. Реалізація комплексного підходу при будівництві, 
реконструкції, капітальному ремонті та технічному 
переоснащенні будівель закладів дошкільної освіти області, з 
підвищенням енергоефективності 

Черкаська область 

3.30. Комплекс заходів із забезпечення якісною питною водою 
населених пунктів області 

Черкаська область 

3.31. Будівництво кисневих станцій, закупівля та 
встановлення медичного обладнання для подолання 
наслідків COVID-19 

Черкаська область 

3.32. Створення мережі госпітальних скринінгових центрів 
онкологічних захворювань у чоловіків в Черкаській області 

Черкаська область 

3.33. Придбання автомобілів швидкої медичної допомоги 
класу „В“ 

Черкаська область 

3.34. Будівництво обласного центру екстреної медичної 
допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради 
по вул. Корольова, 15 в м. Черкаси 

Черкаська область 

3.35. Реновація та оснащення приймальних відділень 
медичних закладів Черкаської області 

Черкаська область 

3.36. Покращення якості надання медичних послуг шляхом 
створення інсультного центру комунального некомерційного 
підприємства „Черкаська обласна лікарня Черкаської 
обласної ради“ 

Черкаська область 

3.37. Реконструкція будівлі корпусу № 1 з підвалом (літ. А-2, 
ПД) під центр паліативної допомоги за адресою: м. Черкаси, 
вул. Мечнікова, 25 

Черкаська область 

3.38. Реновація та розбудова КНП „Черкаський обласний 
кардіологічний центр Черкаської обласної ради“ по 
вул. Мечникова, 25 у м. Черкаси 

Черкаська область 

3.39. Завершення будівництва Будинку культури на 700 місць 
в м. Канів по вул. Енергетиків під Шевченківський культурний 
центр 

Черкаська область 

3.40. Створення сервісних центрів МВС нового європейського 
типу та їх облаштування 

Черкаська область 

3.41. Розвиток спортивної інфраструктури, створення умов 
для занять фізичною культурою та спортом 

Черкаська область 

3.42. Будівництво басейну критого для плавання обласної 
спеціалізованої дитячо-юнацької школи олімпійського резерву 
по вул. Пастерівська, 102 в м. Черкаси 

Черкаська область 

3.43. Модернізація матеріально-технічної бази бюджетних, 
комунальних установ та комунальних підприємств для 
покращення якості надання послуг населенню 

Черкаська область 

3.44. „Сонячний сад“ - теплиця для квітів та овочів Черкаська область,  
м. Золотоноша, Золотоніський 
район 

3.45. Формування освітнього інклюзивного простору в 
Черкаському державному технологічному університеті для 
осіб з інвалідністю 

Черкаська область 

3.46. Розбудова та облаштування туристичного об’єкту 
„Буцький каньйон“ 

Черкаська область 

3.47. Формування туристичної привабливості території замка 
Шувалова 

Черкаська область 



3.48. Реконструкція замку Даховського у селі Леськове 
Уманського району та створення на його базі сучасного музею 
військової слави та парку 

Черкаська область 

3.49. Будівництво музею археологічних культур Черкащини в 
селі Піківець Уманського району 

Черкаська область, зокрема 
Уманський район та с. Піківець 

3.50. Створення туристичного маршруту „Шлях до Синьої 
Води“ від витоку річки Гірський Тікич до гирла річки Синюха 

Черкаська, Кіровоградська, 
Миколаївська та Вінницька 
області 

3.51. Створення Всеукраїнського центру інклюзивного 
реабілітаційно-соціального туризму 

Черкаська область, Україна 

3.52. Розвиток мережі центрів надання адміністративних 
послуг при органах місцевого самоврядування 

Черкаська область 

3.53. Оновлення (коригування) топографічної основи території 
Черкаської області 

Черкаська область 

3.54. Створення та функціонування містобудівного кадастру Черкаська область 

3.55. Цифрові інструменти народовладдя в територіальних 
громадах Черкаської області 

Черкаська область 

3.56. Переведення надання послуг в електронний вигляд Черкаська область 

 

 

Назва проекту 
Вартість, тис. грн 

2021 2022 2023 Разом 

3.1. Організація спостережень за режимом 
поверхневих вод у верховій частині 
Кременчуцького водосховища при 
проходженні високих повеней і паводків 

350 280 170 800 

3.2. Раціоналізація системи моніторингу 
переформування берегів Кременчуцького 
водосховища 

320 240 140 700 

3.3. Розвиток регіональної системи 
моніторингу в галузі охорони атмосферного 
повітря 

6540 6540 19620 32700 

3.4. Забезпечення вилучення, утилізації, 
знищення та знешкодження невідомих, 
непридатних та заборонених до 
використання хімічних засобів захисту рослин 
(відходів пестицидів) та тари від них 
спеціалізованими підприємствами 

17455,2 - - 17455,2 

3.5. Впровадження комплексної системи 
поводження з твердими побутовими 
відходами з урахуванням принципу розподілу 
території області на кластери 

300000 300000 310000 910000 

3.6. Створення нових, розширення меж 
існуючих територій та об’єктів природно-
заповідного фонду, розробка проектів 
землеустрою з організації та встановлення їх 
меж 

500 600 600 1700 

3.7. Розроблення Регіональної схеми 
екологічної мережі Черкаської області 

2000 - - 2000 

3.8. Проведення заходів щодо боротьби з 
деградацією земель та опустелюванням 

* * * * 

3.9. Будівництво та реконструкція очисних 
споруд для очищення стічних та зливових 
вод на території області 

420000 420000 420000 1260000 

3.10 Відновлення і підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та санітарного стану 
малих та середніх річок на території 
Черкаської області (в тому числі розробка 
проектно-кошторисної документації) 

* * * * 

3.11. Заходи щодо винесення меж 
водоохоронних зон (прибережних захисних 

2072,3 2072,3 2072,3 6216,9 



смуг) річок суббасейну річки Тясмин 
Черкаської області 

3.12. Створення регіонального центру 
управління в надзвичайних ситуаціях 

709,1 709,1 709,1 2127,3 

3.13. Встановлення сучасних та ремонт 
наявних джерел зовнішнього протипожежного 
водопостачання 

365,7 365,7 365,7 1097,1 

3.14. Створення Центру забезпечення 
безпеки на водних об’єктах Черкаської 
області 

4180,7 4180,7 4180,7 12542,1 

3.15. Забезпечення підрозділів області 
автодрабинами висотою підйому 50 м 

51430 51430 51430 154290 

3.16. Створення Центрів безпеки в 
територіальних громадах Черкаської області 

160000 160000 160000 480000 

3.17. Забезпечення Аварійно-рятувального 
загону спеціального призначення майном для 
забезпечення протирадіаційної, хімічної та 
біологічної безпеки населення Черкаської 
області 

326 326 326 978 

3.18. Запобігання руйнування Тясминської 
дамби шляхом будівництва ділянки 
автодороги з влаштуванням мостового 
переходу через р.Тясмин 

2800 500000 590000 1092800 

3.19. Запровадження системи „Безпечне 
місто“ в Черкаській області 

4000 4000 4000 12000 

3.20. Побудова телекомунікаційної мережі 
спеціального призначення в районних 
підрозділах області зі створенням 
комплексної системи захисту інформації та 
придбанням сучасної компʼютерної та 
периферійної техніки 

2438,5 2438,5 2438,5 7315,5 

3.21. Встановлення систем пожежної безпеки 
у закладах освіти області 

9100** 9100** 9100** 27300** 

3.22. Будівництво спеціально облаштованих 
місць для розташування стаціонарних або 
пересувних пунктів габаритно-вагового 
контролю 

* * * * 

3.23. Відновлення роботи КП „Аеропорт 
Черкаси Черкаської обласної ради“ 

234803,6 234803,6 234803,6 704410,8 

3.24. Реконструкція військового аеродрому в 
м. Умань та будівництво сучасного 
міжнародного аеропорту спільного 
використання повітряними суднами цивільної 
та військової авіації 

68291,2**
* 

170728*** 2390192*
** 

2629211,2*
** 

3.25. Покращення стану територіальних 
автомобільних доріг загального користування 
державного значення та автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення 

599291,8 
**** 

636447,9 
**** 

670179,6 
**** 

1905919,3 
**** 

3.26. Розвиток цифрового інформаційного 
простору Черкаської області 

***** ***** ***** ***** 

3.27. Реалізація комплексного підходу до 
підвищення енергоефективності будівель 
бюджетної сфери області 

1000 2000 2000 5000 

3.28. Реалізація комплексного підходу при 
будівництві, реконструкції, капітальному 
ремонті та технічному переоснащенні 
будівель бюджетної сфери області, з 
підвищенням енергоефективності 

450000 450000 450000 1350000 

3.29. Реалізація комплексного підходу при 
будівництві, реконструкції, капітальному 
ремонті та технічному переоснащенні 
будівель закладів дошкільної освіти області, з 

97312,4 400000 400000 897312,4 



підвищенням енергоефективності 

3.30. Комплекс заходів із забезпечення 
якісною питною водою населених пунктів 
області 

110033,6 420000 420000 950033,6 

3.31. Будівництво кисневих станцій, закупівля 
та встановлення медичного обладнання для 
подолання наслідків COVID-19 

****** - - ****** 

3.32. Створення мережі госпітальних 
скринінгових центрів онкологічних 
захворювань у чоловіків в Черкаській області 

28493,6 - - 28493,6 

3.33. Придбання автомобілів швидкої 
медичної допомоги класу „В“ 

20000 20000 20000 60000 

3.34. Будівництво обласного центру екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф 
Черкаської обласної ради по вул. Корольова, 
15 в м. Черкаси 

51325,3 - - 51325,3 

3.35. Реновація та оснащення приймальних 
відділень медичних закладів Черкаської 
області 

20000 
******* 

******* ******* 20000 
******* 

3.36. Покращення якості надання медичних 
послуг шляхом створення інсультного центру 
комунального некомерційного підприємства 
„Черкаська обласна лікарня Черкаської 
обласної ради“ 

27992,1 - - 27992,1 

3.37. Реконструкція будівлі корпусу № 1 з 
підвалом (літ. А-2, ПД) під центр паліативної 
допомоги за адресою: м. Черкаси, вул. 
Мечнікова, 25 

19155 - - 19155 

3.38. Реновація та розбудова КНП 
„Черкаський обласний кардіологічний центр 
Черкаської обласної ради“ по 
вул. Мечникова, 25 у м. Черкаси 

30000 40000 40000 110000 

3.39. Завершення будівництва Будинку 
культури на 700 місць в м. Канів по вул. 
Енергетиків під Шевченківський культурний 
центр 

65000 77193,5 77193,5 219387 

3.40. Створення сервісних центрів МВС 
нового європейського типу та їх 
облаштування 

17000 22000 21000 60000 

3.41. Розвиток спортивної інфраструктури, 
створення умов для занять фізичною 
культурою та спортом 

420000 420000 420000 1260000 

3.42. Будівництво басейну критого для 
плавання обласної спеціалізованої дитячо-
юнацької школи олімпійського резерву по 
вул. Пастерівська, 102 в м. Черкаси 

50000 57807,9 - 107807,9 

3.43. Модернізація матеріально-технічної 
бази бюджетних, комунальних установ та 
комунальних підприємств для покращення 
якості надання послуг населенню 

350000 350000 350000 1050000 

3.44. „Сонячний сад“ - теплиця для квітів та 
овочів 

750 - - 750 

3.45. Формування освітнього інклюзивного 
простору в Черкаському державному 
технологічному університеті для осіб з 
інвалідністю 

1000 1000 1000 3000 

3.46. Розбудова та облаштування 
туристичного об’єкту „Буцький каньйон“ 

5500 1000 1000 7500 

3.47. Формування туристичної привабливості 
території замка Шувалова 

* * * * 

3.48. Реконструкція замку Даховського у селі 
Леськове Уманського району та створення на 

* * * * 



його базі сучасного музею військової слави та 
парку 

3.49. Будівництво музею археологічних 
культур Черкащини в селі Піківець 
Уманського району 

13000 12000 - 25000 

3.50. Створення туристичного маршруту 
„Шлях до Синьої Води“ від витоку річки 
Гірський Тікич до гирла річки Синюха 

22200 22200 22200 66600 

3.51. Створення Всеукраїнського центру 
інклюзивного реабілітаційно-соціального 
туризму 

10000 25000 40000 75000 

3.52. Розвиток мережі центрів надання 
адміністративних послуг при органах місцевого 
самоврядування 

160000 160000 160000 480000 

3.53. Оновлення (коригування) топографічної 
основи території Черкаської області 

5000 10000 20000 35000 

3.54. Створення та функціонування 
містобудівного кадастру 

1000 1000 1000 3000 

3.55. Цифрові інструменти народовладдя в 
територіальних громадах Черкаської області 

1000 1000 1000 3000 

3.56. Переведення надання послуг в 
електронний вигляд 

******** ******** ******** ******** 

Всього: 3786345 4816635 4917429 13520409 

 

* Обсяг фінансування буде визначено після розробки проектно-кошторисної документації. 
** Зазначені орієнтовні обсяги та джерела фінансування для закладів освіти обласного 
підпорядкування. Обсяги видатків та джерела фінансування для закладів освіти територіальних 
громад визначатимуться щорічно при затвердженні місцевих бюджетів. 
*** Відповідно до курсу НБУ на 01.12.2020. 
**** Зазначені орієнтовні суми фінансування заходів з будівництва, реконструкції, капітального та 
поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення. 
Суми фінансування заходів з поліпшення стану територіальних автомобільних доріг загального 
користування державного значення будуть визначені при формуванні прогнозного переліку 
автомобільних доріг на конкретний бюджетний період. 
***** Суми будуть обраховані при визначенні потреби у інформатизації населених пунктів на 
конкретний бюджетний період. 
****** Суми будуть визначені при вивченні потреби щодо будівництва кисневих станцій, закупівлі 
супутнього обладнання 
******* Зазначені суми фінансування на оснащення приймального відділення для формування 
відділення невідкладної допомоги КНП „Черкаська обласна дитяча лікарня“ Черкаської обласної ради. 
Обсяги та джерела фінансування приймальних відділень інших закладів будуть визначені відповідно 
до потреб на конкретний бюджетний період  
******** Обсяг фінансування буде визначений відповідно до потреби на здійснення заходів щодо 
переведення надання послуг в електронний вигляд 

 

 

 

Заступник керуючого справами                                               Н.ГОРНА 

 


